
令和 5 年 2 月吉日 

入館料金・呈茶料金 改定のお知らせ 

公益財団法人古川知足会 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊財団では平成３年に「古川美術館」を開館して以来、地域の皆様からご支持いた

だける美術館をめざし、所蔵作品等による展覧会や教育普及活動等に取り組んでまいりま

した。また、平成７年には、初代館長故古川爲三郎の終の棲家を「分館爲三郎記念館（旧古

川爲三郎邸）」として開館し、季節に合わせた室礼とともに数寄屋建築の趣きを「数寄屋 de 

Café」としてお楽しみいただいていますが、昨今の維持管理経費・原材料等の高騰を受け、

かかる経費の削減に努めてまいりましたが、現行価格の維持が困難となりました。 

つきましては、大変心苦しいのですが価格の改定を実施させていただきたくお知らせ申

し上げます。 

なお、本館の古川美術館と分館の爲三郎記念館それぞれをご鑑賞したいという皆様から

のお声を受け、古川美術館と分館爲三郎記念館の個別入館券をあらたに設け、皆様にご利用

いただきやすい内容といたします。 

引き続き、かかる経費の削減を心がけるとともに、当地域の文化芸術の振興に資するよう

努めてまいる所存でございますので、どうかご理解いただきますとともに、これからも変わ

らぬご愛顧を賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

尚、改定後の料金につきまして、詳しくは下記対照表をご覧ください。    謹白 

 

記 

改定日   

令和５年（２０２３年）４月１日から 

改定内容 

現行 改定後 

古川美術館・分館爲三郎記念館二館共通券 
一般    １，０００円 
高・大学生   ５００円 
小・中学生以下   無料 

現行通り 

古川美術館 単館券 
  ※現在は設定無し 

古川美術館 単館券 
  一律   ８００円 
  ※各種割引の適用無し 

分館爲三郎記念館 単館券 
  ※現在は設定無し 

分館爲三郎記念館 単館券 
  一律   ５００円 
  ※各種割引の適用無し 

分館爲三郎記念館 呈茶付入館券 
  一律    １，０００円 
  ※各種割引の適用無し 

廃止 

呈茶料金 
  一律      ７００円 

呈茶料金 
  一律    ８００円 

呈茶回数券 
  ３，５００円 
  ※７００円券 ６枚綴り 

呈茶回数券 
  ４，０００円 
  ※８００円券 ６枚綴り 

※なお、パスポート会員年会費は価格を据え置き、現行の通りです。 
  （初回年会費５，０００円、継続年会費３，０００円） 



特例期間    

以下の期間中は別に定める料金とします。（特例期間） 

令和５年（２０２３年）４月８日から６月１８日 

 

特例期間改定内容 

現行 改定後（特例期間） 

古川美術館・分館爲三郎記念館二館共通券 
一般    １，０００円 
高・大学生   ５００円 
小・中学生以下   無料 

古川美術館・分館爲三郎記念館二館共通券 
一般    １，１００円 
高・大学生   ５００円 

小・中学生以下   無料 

古川美術館 単館券 
  ※現在は設定無し 

古川美術館 単館券 
  一律   ９００円 
  ※各種割引の適用無し 

分館爲三郎記念館 単館券 
  ※現在は設定無し 

分館爲三郎記念館 単館券 
  一律   ５００円 
  ※各種割引の適用無し 

分館爲三郎記念館 呈茶付入館券 
  一律    １，０００円 
  ※各種割引の適用無し 

廃止 

呈茶料金 
  一律      ７００円 

呈茶料金 
  一律    ８００円 

呈茶回数券 
  ３，５００円 
  ※７００円券 ６枚綴り 

呈茶回数券 
  ４，０００円 
  ※８００円券 ６枚綴り 

※なお、パスポート会員年会費は価格を据え置き、現行の通りです。 
  （初回年会費５，０００円、継続年会費３，０００円） 
 

以上 


